2020 年 1 月 22 日

各  位

上場会社名 NOK 株式会社
代表者 取締役社長 土居 清志

(コード番号 7240)
問合せ先責任者 広報部部長 高橋 則幸
(TEL 03-6891-0191)

役員・執行役員の人事、

および子会社の役員・執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、2020年 1月 22日開催の取締役会において、役員の人事を下記のとおり内定しましたので、お知ら

せいたします。

１． ＮＯＫ株式会社

氏名 新役職名 現役職名

取締役

昇格 飯田 二郎

代表取締役副社長 生産・海外事業管掌

兼 日本メクトロン株式会社取締役

代表取締役専務 事業推進本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役

同上 黒木 安彦

代表取締役副社長 営業管掌

兼 日本メクトロン株式会社取締役

代表取締役専務 営業本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役

異動 長澤 晋治 専務取締役 品質・環境管理管掌 専務取締役 技術本部長

氏名 新役職名 現役職名

執行役員

  異動 黒木 雄一 常務執行役員 社長特命事項担当
常務執行役員 セルシール開発室長

兼 生産技術本部長

同上 菅谷 良裕 常務執行役員 営業本部長 常務執行役員 営業本部副本部長

新任 鶴 正雄 常務執行役員 事業推進本部長

ＮＯＫクリューバー株式会社

代表取締役社長

  異動 中山 富雄 執行役員 環境管理室長 執行役員 品質・環境管理室長

  同上 鎌田 浩 執行役員 品質管理室長 執行役員 ガスケット・ブーツ事業部長

  新任 牧野 利英 執行役員 樹脂ウレタン事業部長
上席理事

樹脂ウレタン事業部 副事業部長

  同上 大宅 健司 執行役員 ガスケット・ブーツ事業部長 精密・Ｏリング事業部 副事業部長

同上 佐藤 祐樹 執行役員 技術本部長 兼 生産技術本部長 技術本部 副本部長

  退任 藤本 和彦 顧問 常務執行役員 樹脂ウレタン事業部長

改組： 品質・環境管理室を分割し、品質管理室、環境管理室、調達本部、事業推進本部、業務本部、

危機管理室、財経本部、IT本部、技術本部、セルシール開発室、ＮＢ開発本部、生産技術本部、

営業本部の 4室 9本部とします。

上記異動、改組は 2020年 4月 1日付となります。

なお、上記以外の取締役、監査役、執行役員に異動はありません。

＜代表取締役異動の理由＞

役員体制の変更により経営力の一層の強化を図るため、上記の異動を決議しました。

２． ＮＯＫクリューバー株式会社

氏名 新役職名 現役職名

取締役

異動 鶴 正雄 代表取締役 代表取締役社長

執行役員

  昇格 山根 一郎 社長執行役員 常務執行役員 営業・開発担当

なお、上記人事異動は 2020年 3月に開催予定の取締役会において正式に決定する予定です。

また異動は 2020年 4月 1日付となります。

以上